Praça Mal. Floriano Peixoto, 129  - Ponta Grossa - PR - 84010-680 - (042) 3220-3481

EDITAL PROEX MICROCREDENCIAIS 05/2026

A Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Culturais da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG – torna público o Edital Proex Microcredeciais 05/2026
que homologa as inscrições e agenda os horários de entrevista dos inscritos para
as vagas de bolsista “profissional graduado” para atuar no desenvolvimento de
atividades junto à PROEX UEPG, por tempo determinado, no âmbito do “Programa
de Fomento à Oferta de Cursos Microcredenciais para Servidores Públicos e
Sociedade  Paranaense”  como  parte  integrante  das  ações  estratégicas  da
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI):

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATO DATA E HORÁRIO LOCAL
Guilherme Matheus

Biscaia
23/02 – 14h Google Meet – link será

enviado no e-mail da
inscrição.

A  entrevista  será  conduzida  pela  professora  Viviane  Aparecida  Bagio
(Coordenadora dos Cursos Microcredenciais/UEPG) e pelo analista de sistemas
Marvyn Meyer Sant’ana (NUTEAD/UEPG).

                     Ponta Grossa, 19 de fevereiro de 2026.

     Beatriz Gomes Nadal                                   Marina Tolentino Marinho
 Pró-reitora de Extensão e                                     Diretora de Extensão
    Assuntos Culturais